[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul

	 INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL PROVISÓRIO

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 041/2021-2023 – 91ª CEF/MS
/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 14 de fevereiro de 2022, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;
Considerando a solicitação de requerimento de Registro Profissional Provisório e as documentações apresentadas conforme anexo;
Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, onde foi constatado que os pedidos atendem as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012, e que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017;
RESOLVE:
1 –Aprovar a solicitação de registros provisórios dos profissionais, conforme relação abaixo.

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1437437/2021
	IZADORA ACOSTA CASSIMIRO

	2.
	1448075/2022
	LUCIANA DE LAURA MUNHÕES FIDELIS CASTILHO

	3.
	1449369/2021
	ALEXANDRA TIEMI MISE LONDON

	4.
	1458858/2022
	BIANCA MARIA GUTIERREZ SALDANHA

	5.
	1462766/2022
	DÁVERSON RAULINO CHAVES

	6.
	1464305/2022
	VALDECI CUSTÓDIO PALMEIRA

	7.
	1464340/2022
	ANITA PACHECO FELIX CARDOSO

	8.
	1465207/2022
	THAÍS NOGUEIRA FERNANDES

	9.
	1466131/2022
	BEATRIZ DA SILVA VARELLA

	10.
	1466152/2022
	THAIS DE ARAUJO

	11.
	1466157/2022
	NELSON DE BARROS LIMA FILHO

	12.
	1466366/2022
	DANIEL GOMES ONÓRIO

	13.
	1468295/2022
	THALYA SIMZEM DE MORAES

	14.
	1468406/2022
	SUELEN MARIA ALMEIDA FONSECA

	15.
	1468439/2022
	KAROLLINE DE SOUZA LIMA ABUCHAIM

	16..
	1468482/2022
	LAIZA CARDIA SOUZA

	17.
	1471816/2022
	VIVIANE LÚCIA DOMINGOS PEREIRA FERREIRA

	18.
	1471997/2022
	TAÍS OLIVEIRA DA SILVA

	19.
	1472018/2022
	ALESSANDRA NOGUEIRA PIRES

	20.
	1472049/2022
	LETÍCIA DO CARMO SOUZA

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	21.
	1474921/2022
	PRISCILA FARIAS CUSTODIO

	22.
	1475004/2022
	LETICIA GODOY MONTEIRO

	23.
	1474953/2022
	LEANDRO DA COSTA AZEVEDO

	24.
	1472476/2022
	EDUARDO SILVA BOREGGIO

	25.
	1474074/2022
	MATEUS BATISTA SANTANA

	26.
	1473814/2022
	ADRIANO PEREIRA

	27.
	1475423/2022
	THIAGO DE SENA CARDOZO

	28.
	1475453/2022
	FERNANDA BRITO MARIOLA

	29.
	1475457/2022
	CRISTIANO MORAIS LOPES

	30.
	1473912/2022
	JONATAS CAZARI DOS SANTOS

	31.
	1475879/2022
	THIAGO MARTINS CANTERO

     Campo Grande, 14 de fevereiro de 2022.
	KEILA FERNANDES¹
SECRETÁRIA GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

_______________________________________

 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.
Folha de Votação
	Conselheiro
	Função

Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Olinda Beatriz Trevisol Meneghini
	Coordenadora
	X

	Neila Janes Viana Vieira
	Coordenadora-adjunta
	X

	Eduardo Lino Duarte
	Membro
	X

	Rosane Inês Petersen
	Membro

	X

	Rubens Moraes da Costa Marques
	Membro
	X

	Histórico da votação:

91ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 14/02/2022
Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 041/2021-2023 – 91ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS
Resultado da votação: Sim (4) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências ( 1 ) Total ( 5 )

Ocorrências: Ausência Justificada da Suplente de Conselheiro Rosane Inês Petersen
Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora): Olinda Beatriz Trevisol Meneghini

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 – Campo Grande/MS | Tel: (67) 3306-7848/3252 www.caums.gov.br | atendimento@caums.org.br